[image: image1.png]

                      MATO GROSSO

                              PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA

GABINETE DA PREFEITA

www.novabrasilandia.mt.gov.br

novabrasilandia@outlook.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2021
A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA- MT, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA os candidatos constantes no quadro em anexo, que foram aprovados no Processo Seletivo Publico nº 001/2021 da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, conforme Homologação pelo Decreto Municipal nº 044/2021 e resultado final, a comparecerem à Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, na Coordenadoria de Recursos Humanos, situada na Avenida Vereador Genival Nunes Araújo, nº 993 - Centro, do dia 17/05/2021 ao dia 16/06/2021, no horário das 07:00 as 11:00 de 13h00min às 17h00min, portando os documentos originais e fotocópia abaixo relacionados:
1.  Cópia autenticada por Tabelião em cartório da Carteira de Identidade;

2.  Cópia autenticada por Tabelião em cartório do Título de Eleitor e certidão de regularidade expedida pelo TRE;

3.  Cópia autenticada por Tabelião em cartório do CPF;

4.  Cópia autenticada por Tabelião em cartório do Certificado de Reservista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (se do sexo masculino);

5.  Comprovante de endereço atualizado;

6.  Cópia autenticada por Tabelião em cartório da Certidão de nascimento;

7. Comprovante do estado civil (casado e CPF do cônjuge), união estável (declaração de união estável com assinatura dos dois);
8.  Cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver);

9.  Carteira de Trabalho e Previdência Social;

10.  02 (Duas) fotografias tamanho 3x4 recente, colorida;

11. Fotocópia autenticada por Tabelião em cartório dos documentos que comprovem a escolaridade exigida para o cargo-função/categoria profissional/especialidade reconhecida pelo Conselho, conforme discriminado neste Edital, e respectivo registro no Conselho de Classe, se for o caso;

12.  Carteira de habilitação (no caso de exigência do cargo);

13.  Exibição do original de Diploma ou Certificado de Conclusão do curso correspondente à escolaridade exigida, conforme especificação constante deste Edital;

14.  Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos; ou maior se for dependente;

15. Carteira de vacinação dos filhos menores de 06 anos e acima de 06 anos declaração da matricula escolar;

16. Certidão da Justiça Comum, Federal e Eleitoral (criminal, de 1º e 2º grau), da Comarca do domicílio do candidato, bem como da Comarca de Chapada dos Guimarães/MT (caso resida fora desta), bem como das Polícias Civil e Federal;

17. Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

18. Declaração de bens e valores que compõe seu patrimônio;

19. Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal, estadual e municipal;

20. Declaração de não acumulação remunerada de cargos ou cargo e cargos e quando houver a acumulação a declaração de compatibilidade e horários, conforme disposto do inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

21. Conta Corrente (Banco Sicredi) Cópia do cartão;

22. Laudo médico favorável, fornecido por profissional ou junta médica devidamente designada pelo Município de Nova Brasilândia/MT.

Ficam cientes que o não comparecimento dos convocados até a data indicada, a falta de comprovação de qualquer dos requisitos para investidura ou a prática de falsidade ideológica em prova documental acarretará o cancelamento da inscrição do candidato, sua eliminação do respectivo concurso público e anulação de todos os atos com respeito a ele praticados, sem prejuízo das sanções legais cabíveis, nos termos do Edital.

Nova Brasilândia/MT, 17 de Maio 2021.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal
ANEXO CONVOCADO
	Cargo: ASSISTENCIA SOCIAL  (SAUDE)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	VALERIA DE FREITAS PEREIRA SANTANA
	033
	1º

	Cargo: ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	KEILA CRISTINA BONFIM LOPES
	84
	2º

	Cargo: AGENTE DE VIGILANCIA ( ADMINISTRAÇÃO)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	ELIVANIA SILVA DE SANTANA
	186
	1º

	Cargo: AGENTE DE LIMPEZA PUBLICA (INFRAESTRUTURA)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	EDIVANIA MUNIS DE OLIVEIRA
	334
	1º

	MARINALVA LEANDRO PEREIRA
	394
	2º

	Cargo: ENFERMEIRO (SAUDE)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	INDIELE MELO MOREIRA DOS SANTOS
	36
	1º

	FERNANDO ALVES DOS SANTOS
	248
	2º

	STHEFANY LORRAINY MARQUES DA SILVA
	266
	3º

	Cargo: MOTORISTA CAT D ( INFRAESTRUTURA)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	SILVONEY DE SOUZA PEREIRA
	202
	1º

	CRISTIANO BADER
	53
	2º

	ROBERTO BOLANDINI
	259
	4º

	Cargo: MOTORISTA CAT D ( AGRICULTURA)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	DENNYS KENDY ARAUJO NAKANO
	34
	3º

	Cargo: OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA (INFRAESTRUTURA)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	JOSE EDUARDO LOPES GENOARIO MARCOS
	154
	1º

	Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM ( SAUDE)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	LUZANIRA SILVEIRA DA SILVA
	50
	1º

	DINAIR SANTANA DOS SANTOS
	45
	2º

	Cargo: PSICOLOGO (SAUDE)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	CHRISTIAN BRAGA DE QUEIROZ
	12
	1º

	Cargo: ENGENHEIRO AGRONOMO ( AGRICULTURA)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	THIAGO NOVAIS DE CAMPOS
	145
	1º

	Cargo: TECNICO DE RX (SAUDE)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	ANDERSON ADORNO DE MATOS
	304
	1º

	Cargo: CUIDADOR DE IDOSO (LAR DOS IDOSOS)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	BERENICE COIMBRA DOS SANTOS
	246
	1º

	CRISLAINE CARVALHO DOS SANTOS
	118
	2º

	ANDREA PESSOA DOS SANTOS
	105
	3º

	Cargo: OPERADOR DE MAQUINAS AGRICOLA (AGRICULTURA))

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	GYSMAR CHRISTIAN SOUZA CARDOSO
	216
	1º

	Cargo: OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA (INFRAESTRUTURA)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	JUNIOR APARECIDO ALVES DE CARVALHO
	338
	1º

	Cargo: ALMOXARIFE (INFRAESTRUTURA)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	CLEITON DO NASCIMENTO
	396
	1º

	Cargo: MECANICO (INFRAESTRUTURA)

	Candidato
	Inscrição
	Colocação

	EDER CARLOS LIMA SILVA
	62
	1º

Exclusivamente para os convocados aos Cargos de:

- Assistente Social (Saúde); e

- Enfermeiro (Saúde)

Considerando a necessidade de manutenção dos contratos atuais e, considerando a vigência dos atuais contratos até 17/06/2021, a contratação dos convocados aos supracitados cargos, somente se dará a partir de 18/06/2021, não implicando nas demais providências e comprovações exigidas neste processo.

Avenida Vereador Genival Nunes Araújo, n° 267

Centro │ Nova Brasilândia │ Mato Grosso

CEP 78 860 000 │ CNPJ 15 023 963/0001-88

(66) 3385 1277 │ WhatsApp  (66) 98461 2415